
, Monitor Polski Ni ~6 

,,§ 15. Sposób i termin zapłaty ceny przez kupującego 
określa się według przepisów o rozliczeniach pie­
niężnychpomiędzy jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej. ' 

§ 16. Jeżeli to'Xar 'miał być przesłany na niebezpie­
czeństwo kupującego, a przesyłka zaginęła ,w 
drooze, kupujący ob0wiązapy jest zapłacić cenę ' 

nie póżniej niż w · ciągu 5 ' dni roboczych po 
otrzymaniu faktury i dowodu, że przesyłka zo­
stała wydana prżewożnikowi; zaginęła w drodze 

fioz. 298, 299 I 300 

, ( sprzedawca zgłosił z tego tytułu reklamację do 
,przewożnika . . 

§ 17. Jeżeli ustalony stosownie do przepisów § 15 lub 
§ 16 termin zapłaty upłynąłby przed terminem do- ' 

, starczenia towaru przewidzianym w umowie, ku­
pujący obowiązany jest zapłacić . cenę w ciągu 

5 dni roboczych od upływu terminu dostarczenia 
towaru ustalonego w umowie." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: ' J. Trendotci 

299 
' ;:' . , 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW ... 

z dnia 23 sierpnia 1971 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ogólnych warunków umów sp'rzedaźy'braz umów dostawy w obrocie krajowym 
pomiędzy jednostkami gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 384 Kodeksu cywilnego i § 1 ust 1 
pkt 1 uchwały nr 97 Rady MinIstrów z dnia 27 ,kwietnia , 
1965 r. w sprawie upoważnienia naczelnych --erganów admi­
nistracji' państwowej do ustalania ogólnych warunków dla 
określonych kategorii umow (Monitor Polski z 1965 r. Nr 23, 
·poz. 109 i z 1969 r. Nr 36, poz. 270) zarządza się, co nastę­
puje: 

§' 1. W ogólnych warunkach umów sprzedaży, stanowią­
cych załącznik ' do zarządzenia PrzewOdniczącego Komisji 
Planowania przy Radzie Ministrów z dnia 7 października 

1966 r. w sprawie ogólnyJ:h warunków umów sprzedaży <>raz 
umów dostawy w ,obrocie krajowym pomiędzy jednostkami 
gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski z 1966 r. Nr 57, 
poz. 276, z 1967 r. Nr 6, poi. 29, z 1969 r. Nr 36, poz. 285 
i z 1970 r. Nr 29, poz. 241), § 17, § 18 i § 19 otrzymują 
brzmienie: 

,,§ 17. Sposób i termin zapłaty ceny przez kupującego 
określa się według przepisów o rozliczeniach pie-

niężnych pomiędzy jednostkami gospodarki uspo­
łecznionej. 

§ 18. Jeżeli towar miał być przesłany na niebezpieczeń­
stwo kupującego, a przesyłka zaginęła w drodze, ­
kupujący powinien zapłacić cenę nie później niż 
w ciągu 5 dni roboczych po ,otrzymaniu faktury 
i dowodu, że przesyłka została wydana przewoż­
nikowi, zaginęła w drodze i sprzedawca zgłosił 

z tego tytułu reklamację u przewożnika. 
§ 19. Jeżeli ustalony stosownie do § 17 lub § 18 ter-"­

min zapłaty upłynąłby przed terminem dostarcze­
nia tOW?iru przewidzianym w umowie, kupujący 
obowiązany jest zapłacić cenę w ciągu 5 dni ro­
boczych oa upływu terminu dostarczenia towaru 
ustalonego w umowie." ''---

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Finansów: J. Trendota 

300 

ŻARZĄDZENIE ' MINISTRA KOMUNIKACJI -

, z dnia 5 sierpnia 1971 r. 

\ 

w sprawie opiat za sprawdzenie kwalifikacji osób ubiegających się o, kartę rowerową lub o kartę woźnicy oraz 
wynagrodzenia osób sprawdzających kwalifikacje -rowerzystów i woźniców. . 

- -

Na podstawie art. 20 ust. 5 ustawy z dnia 27 listopada 
1961 r. o bezpieczeństwie i porządku ruchu na drogach pu­
blicznych (Dz. U. Nr 53, poz. 295) oraz § ' 190 ust. 8 i § 192 

\ ust. 9 rozporządzenia Ministrów Komunikacji i Spraw We­
wnętrznych z dnia 20 Iipća 1968 r. w sprawie ruchu na dro­
gach publicznych (Dz. U. Nr 27, poz. 183) zarządza się, ~o na-
stępuje: ' 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za sprawdzenie: 

1) kwalifikacji osób ubiegających się o kartę rowerową 
oraz 

2) znajomości przepisów o ruchu drogowym osób ubiegają~ 
cych się o ' kartę wożnicy -

w kwocie 5 zł za jedno sprawdzenie. 
2. Opłaty określone w \.1st. 1 wpływają na dochody bud­

żetu rad narodowych. 
§ 2. Opłat określonych .w § 1 ust. 1 nie pobiera się od 

osób ubiegających się o kartę rOwerową lub o kartę woźnicy, 
jeżeli kwalifikacje lub znajOI.llOśĆ przepisów o ruchu drogo­
wym tych osób sprawdzone zostały przez upoważnionych do 
tego wykładowców na kursach szkolenia rowerzystów 
i woźniców: . 



'-' 

. :. 

Monitor 'Polski Nr 46 ' 579 --- Poz. 300, 301 i 302 

§ 3. 1. Osoby określone w § 190 ust. 3 i w §, 192 ust. 3 
rozporządzenia. Ministrów Komunikacji i ' Spr-aw Wewnętrz­
nych z dnia 20 lipca 1968 r. w sprawie ruchu na drogach pu­
blicznych (Dz. U. Nr 27, poz. ' 183) dokonują sprawdzenia: 

l) kwalifikacji osób ubiegających się o kartę rowerową, 
2) znajomości , przepisów o ruchu drogowym osób ubiegają­

cych się o kartę wożnicy -
w zasadzie poza godzinami służbowymi. 

2. W wypadkach uzasadnionych interesem osób ubiega­
jących się o kartę rowerową lub o kartę wożnicy pracownicy 
wydziałów komunikacji prezydiów rad narodowych mogą do­
konywać sprawdzenia również ·w czasie zajęć służbowych. 

§ 4. 1. Ustala się wynagrodzenie za sprawdzenie: 

l) kwalifikacji osoby ubiegającej się o kartę rowerową 
w kwocie 5 zł, 

~) znajomości przepisów o ruchu drogowym osoby ubiega­
jącej się o kartę woźnicy - vi kwocie 3 zł. 

2. Wynagrodzenie okreś l one w ust. l przysłu guje tylko 
za sprawdzenie dokonane poża godziriami służbowymi spraw­
dzające go. 

§ 5. Koszty wynagrodzenia określonego w § 4 pokrywa 
się z bezosobowego funduszu plac w ramach ponadplano­
wych dochodów z opłat za sprawdzenie kwalifikacji osób 
ubiegających się o kartę rowerową i za sprawdzenie znajo­
mości przepisów o ruchu drogowym osób ubiegających się 
o kartę wożnicy. . 

§ 6. Tracą moc przepisy zarządzenia nr 137 Państwowej 
Komisji Cen z dnia 11 maja 1965 r . w sprawie maksymalnych 
opłat za szkolenie osób ubiegających się o kartę rowerową 
i o kartę wożnicy oraz za sprawdzenie znajomości przez te 
osoby przepisów o ruchu na drogach publirznych (Biuletyn 
Cen nr 26-27, poz. 336) w zakresie objętym niniejszym za­
rządzeniem. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie , jednego 
miesiąca ~d dnia ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: M. Zajlryd 

301 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTW A 

z dnia 23 sierpnia 1971 r. 

, w sprawie warunków utrzymywania młodych buhajów. 

' Na podstawie art. . 7 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. 
0 , hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. ' z 1960 r. Nr 54, 
poz. 310 i z 1963 r. Nr 22, poz. 113) zarządza się, co nastę­

puje: 

. § 1. t. Utrzymywanie buhajów dozwolone jest do wieku 
1 miesięcy. 

2. Buhaje, które osiągnęły wiek określony w ust. 1, mo­
/gą być utrzymywane tylko prżez właścicieli (samoistnych 
posiadaczy) krów objętych oceną mlecznej wydajności w 
wypadka'ch: 

l) ; wytypowania tych buhajów _ przez wojewódzkie stacje 
oceny zwierząt dla celów hodowlanych lub 

2) ,uzyskania zezwolenia biura gromadzkiej rady narodowej 
, na utrzymywanie buhajów na cele rzeżne. 

·3. Biura gromadzkich rad narodowych prowadzą rejestry 
wydanych zezwoleń. 

§ 2. Zezwolenie, ° którym mowa w § 1 ust. 2, podlega 
cofnięciu w razie używania do krycia krów i jałowic buha­
jów utrzymywanych na cele rzeżne. 

§ 3. Zarządzenie nie dotyczy buhajów utrzymywanych 
na cele rzeźne przez państwowe gospodarstwa rolne, rolnicze 
spółdzielnie produkcyjne i kółka rolnicze. 

§ 4. Przepisy zarządzenia, dotyczące biur gromadzkich 
rad narodowych, stosują się również do właściwych do spraw. 
rolnych organów prezydiów rad narodowych osiedli i miej­
skich rad narodowych oraz dzielnicowych rad narodowych 
w miastach wyłączonych z województw. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
16 maja 1961 r. w sprawie utrzymywania młodych buhajów 
(Monitor Polski Nr 42. poz. 1-95). 

§ 6. Zarządzenie wcbodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa: w z. A. Kacała 

302 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PRACY I PŁAC 

z dnia 20 sierpnia 1971 r. 

w sprawie uzupełnienia tabeli stanowisk, uposażeń zasadniczych i dodatków specjaln~ch pracowników ministerstw 
. ", l urzędów centralnych . 

. Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 4 lutego 1949 r. o 
,. uposażeniu pracowników państwowych (Dz. U. Nr 7, poz. 39) 

tów szkół (Monitor Polski Nr 37, poz. 239) zarządza się, co 
następuje: . - . 

, oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 lip­
cą. 1964 r. w sprawie ustalenia stanowisk, kwalifikacji i upo­
sażeń pracowników ministerstw i urzędów centralnych (Dz. U. 
z 1964 r. Nr 29, poz. 185 oraz Z 1969 r. Nr 7, poz. 59 i Nr 14, 

'" poz. 101) i §12 ust. 1 uchwały nr 126 Rady Ministrów z dnia 
2 lipca 1971 r. w sprawie wstępnego stażu pracy absolwen-

§ 1. Tabelę stanowisk, uposażeń zasadniczych oraz do­
datków specjalnych pracowników ministerstw, stanowi ącą 
załącznik nr 1 do rozporządze ni a Rady Ministrów z dnia 
29 lipca 1964 r. w sprawie ustalenia stanowisk, kwalifikacji 
i uposażeń pracowników min isters tw i urzędów cent ralnych 
(Dz. U. ż 1964 r. Nr 29, poz. 185 oraz ,z 1969 r . Nr 7, poz. 59 
i Nr 14, poz. 101), uzupełni a się nas tęp ującymi stanowiskami: 




